2

РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного                                          бюджетного образовательного учреждения высшего образования        «Самарский государственный экономический университет»
«О размере платы за обучение по  дополнительным профессиональным программам, реализуемым  структурными  подразделениями                                   ДПО университета в 2017 году»
от  11  апреля  2017 г., протокол № 8.
Заслушав доклад проректора по заочному и дополнительному образованию Корнева В.М.,
ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить предложенный размер платы за обучение по дополнительным программам, реализуемым структурными подразделениями ДПО университета в 2017 году.

НАЗВАНИЕ  ПРОГРАММЫ
	Количество часов
	Стоимость обучения 1 слушателя, руб.

	1
	2
	3
	4

	Приволжский центр переподготовки военнослужащих

	1.
	Маркетинг и менеджмент в сфере малого и среднего бизнеса. Транспортная логистика и складское хозяйство.
	502
	40 000
40 000

	2.
	Прикладная информатика в экономике и менеджменте.
	502
	37 867

	3.
	Оценка стоимости предприятия (бизнеса).
	1156
	46 000

	СМУКЦ «Земля»

	1.
	«Кадастровая деятельность»
	600
	42 000

	  Факультет  ВВ и ДО

	Курсы повышения квалификации:

	1.
	«Управление персоналом»
	330
	36 000

	2.
	«Экскурсионное дело»
	252
	20 000

	Курсы подготовки управленческих кадров (Президентская программа):

	1.
	Менеджмент АПК (специализация «Практический менеджмент»)

	550
	63 000

	2.
	Менеджмент (специализация «Инновационно-практические технологии менеджмента)

	550
	63 000

	1
	2
	3
	4

	ВШМБ

	1.
	Мастер делового администрирования МВА-GM
	1769
	300 000

	2.
	Мастер делового администрирования МВА-FM
	1520
	260 000

	3.
	Управление развитием организации
	798
	148 000

	4.
	Управление финансами и капиталом

	837
	162 000

	5.
	"Маркетинговое образование в России" РИМА-А,
	524
	39 900

	6.
	"Маркетинговое образование в России" РИМА-Б,
	542
	38 000

	Сызранский филиал

	1.
	Управление персоналом и практика нововведений: современные технологии развития ключевых компетенций сотрудников
	72
	15 000

	2.
	Маркетинг и управление продажами
	72
	15 000

	3.
	Использование информационно-коммуникационных технологий в организациях
	72
	15 000

	4.
	Менеджмент в сфере услуг
	72
	15 000

	Центр корпоративного развития

	1.
	Управление человеческими ресурсами
	550
	40 000

	2.
	Связи с общественностью
	550
	40 000

	3.
	Тренинг для бизнес-тренеров
	126
	30 000

	4.
	Управление финансами компании
	132
	30 000

	5.
	Управление проектами
	128
	30 000

	6.
	Психологические технологии эффективного управления
	176
	27 000

	7,
	Геймификация в управленческой деятельности
	110
	25 000

	УМЦ по аттестации проф.бухгалтеров

	1.
	Бухгалтер-практик коммерческих организаций
	200
	22 500

	2.
	Программа МАСБ по аттестации профессиональных бухгалтеров
	240
	22 500

	3.
	Повышение квалификации главных бухгалтеров по программам МАСБ
	72
	7 500

	УМЦ развития предприятий и рынка недвижимости

	1.
	Специалист по недвижимости - Агент
	72
	10 000

	2.
	Специалист по недвижимости -Брокер
	98
	13 000

	3.
	Юрисконсульт в сфере недвижимости
	72
	10 000

	4.
	Ипотечный консультант
	72
	6 000

	Центр языковой подготовки

	1.
	«Переводчик в сфере профессиональной коммуникации»  срок обучения 3,5г.
	1172
	19 000
*за семестр

	2.
	«Переводчик в сфере профессиональной коммуникации» срок обучения 2,5г.
	1076
	22 000
*за семестр

	Отдел международного сотрудничества

	1.
	Интенсивный курс английского языка
	72
	16 000

	2.
	Интенсивный курс немецкого языка
	72
	16 000

	3.
	Курс «Русский язык как иностранный»
	100
	20 000

	1
	2
	3
	4

	4.
	Курс «Русский язык как иностранный»
	200
	40 000

	5.
	Курс «Русский язык как иностранный»
	400
	80 000

	ВШМ

	1.
	МВА  «Общий менеджмент»
	1500
	210 000

	2.
	МВА «Предпринимательство и управление компанией»
	1500
	150 000

	3.
	МВА «Стратегический менеджмент»
	1500
	210 000

	4.
	МВА «Банковский менеджмент»
	1500
	210 000

	5.
	Практическое управление компанией
	280
	40 000

	6.
	Директорский курс
	72
	39 000

	7.
	МВА  «Финансы»
	1500
	210 000

	8.
	МВА «Управление финансами»
	1500
	150 000

	9.
	Практическое управление финансами компании
	280
	40 000

	10.
	МВА «Маркетинг и продажи»
	1500
	210 000

	11.
	МВА  «Управление маркетингом»
	1500
	150 000

	12.
	Практическое управление в сфере маркетинга и продаж
	280
	40 000

	13.
	МВА  «Управление производством»
	1500
	210 000

	Центр делового образования

	1.
	Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	108
	16 100

	2.
	Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	144
	16 100

	3.
	Базовый курс рынка ценных бумаг
	82
	23 700

	4.
	Специализированный курс серии 1.0 рынка ценных бумаг
	82
	22 500

	5.
	Специализированный курс серии 1.0 рынка ценных бумаг (в форме вебинара)
	82
	17 000

	6.
	Специализированный курс серии 5.0 рынка ценных бумаг
	82
	27 280

Председатель ученого совета                                                           Г.Р. Хасаев

Ученый секретарь ученого совета                                                   Р.И. Семикова